
E-mail: posta@mmdecin.cz   
Internet: www.mmdecin.cz 

MAGISTRÁT M�STA D�ÍN 
Odbor správních inností a obecní �ivnostenský úYad 

 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 D�ín IV 
Datová schránka: x9hbpfn 

 
 

 
 

 
íslo jednací:  

 
MDC/100113/2024 

  

Spisová zn.: 
Poet listo: 
Poet pYíloh: 
    

MDC/16662/2024 
4 
2 

 

VyYizuje: akorcová  
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
 
D�ín 

412 591 226 
 
tatana.skorcova@mmdecin.cz 
 
26.08.2024 
 

 

 
 
 

VEYEJNÁ VYHLÁaKA 
OpatYení obecné povahy 

stanovení pYechodné úpravy provozu na místních komunikacích v eské Kamenice a 
Kunratice 

 
 
Magistrát m�sta D�ín, Odbor správních inností a obecní �ivnostenský úYad - odd�lení 
silniního správního a dopravního úYadu jako správní orgán (dále jen "správní orgán") 
pYísluaný podle § 124 odst. 6 zákona . 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o zm�nách n�kterých zákono (zákon o silniním provozu), ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso (dále jen "zákon o silniním provozu") na návrh, který podal 
EUROVIA CZ a.s., IO 45274924, U Michelského lesa 1581/2, 140 00  Praha, 
kterého zastupuje TRASO-DC s.r.o., IO 02614359, HuntíYov 191, 405 02  HuntíYov 
(dále jen "navrhovatel") podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silniním provozu 
a § 172 a 173 zákona . 500/2004 Sb., správní Yád, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen 
"správní Yád") opatYením obecné povahy 

s t a n o v í  
pYechodnou úpravu provozu na pozemní komunikaci (PK) dopravním znaením a zaYízením 
(DZ) 
PK: eská Kamenice most ev. . 13-092 Dukelských hrdino, D�ín, viz pYíloha 
DZ: viz dopravn� 3 in�enýrské opatYení v pYíloze 
v termínu: po nabytí úinnosti opatYení a po dobu platnosti pravomocného rozhodnutí ve 

v�ci povolení zvláatního u�ívání a uzavírky komunikace, vydaného silniním 
správním úYadem  

akce: stanovení pYechodné úpravy provozu na místních komunikacích eská 
Kamenice a Kunratice 

  
 kontakt. os.: Miroslav Ouzký tel. 724169639  

mailto:posta@mmdecin.cz
http://www.mmdecin.cz/


íslo jednací: MDC/100113/2024 
Spisová zn.: MDC/16662/2024   Strana 2 z 10 

platnost stanovení: 1 rok od vydání opatYení MDC/100113/2024 ze dne 28.08.2024 za 
podmínek viz ní�e a dále viz pouení 

OpatYení nabývá úinnosti pátým dnem po vyv�aení na úYední desce Magistrátu m�sta 
D�ín, tj. dne 2.9.2024  

Podmínky pro provedení pYechodné úpravy provozu: 
1. DZ nesmí být umíst�no na komunikaci pYed nabytím úinnosti opatYení. 
2. DZ bude na komunikaci umíst�no pouze v termínu ohranieném platností pravomocného 

rozhodnutí silniního správního úYadu ve v�ci povolení zvláatního u�ívání komunikace, 
pYípadn� uzavírky komunikace, s výjimkou DZ IP 22 (zm�na organizace dopravy) a B28, 
B29 (zákaz zastavení, stání), které bude na komunikaci osazeno minimáln� s týdenním 
pYedstihem pYed realizací uzavírky a zákazu, s uvedeným termínem platnosti dle 
pravomocného rozhodnutí silniního správního úYadu.  

3. Znaky, sv�telné signály a dopravní zaYízení související s pracovním místem budou 
umíst�ny a� bezprostYedn� pYed zaátkem prací (podmínkou umíst�ní je pravomocné 
rozhodnutí silniního správního úYadu) s ohledem na dobu potYebnou k jejich instalaci. 
Není-li to mo�né, musí být jejich platnost doasn� zruaena zakrytím nebo jiným vhodným 
zposobem tak, aby znaky, sv�telné signály a dopravní zaYízení nebyly viditelné 
z �ádného jízdního sm�ru. 

4. DZ smí být u�íváno jen po nezbytn� nutnou dobu a pokud pominuly dovody pro jejich 
u�ití, musí být neprodlen� zruaeno akrtnutím, zakrytím nebo odstran�ním.  

5. Bude-li odlo�ena i pYeruaena innost, která vyvolala potYebu umíst�ní DZ, musí být DZ 
neprodlen� zruaeno akrtnutím, zakrytím nebo odstran�ním. 

6. PYípadná zm�na termínu pro umíst�ní DZ (oproti údajom v �ádosti) bude oznámena 
správnímu orgánu, odsouhlasena doteným orgánem a vlastníkem (správcem) 
komunikace a silniním správním úYadem bude vydáno rozhodnutí o povolení zvláatního 
u�ívání a pYíp. povolení uzavírky komunikace s aktuálním termínem prací. 

7. Realizaci úpravy provozu bude provád�t pouze zhotovitel, který má platná oprávn�ní pro 
provád�ní t�chto prací a proká�e zposobilost pro zajiat�ní jakosti pYi provád�ní, 
osazování a umiseování dopravního znaení. 

8. Úprava provozu bude realizována dle pYílohy tohoto stanovení, která je nedílnou souástí 
stanovení (viz pYíloha) a bylo pro ni vydáno stanovisko doteného orgánu - Policie R, 
Krajské Yeditelství policie Ústeckého kraje, Územní odbor D�ín dopravní inspektorát dne 
26.8.2024 .j. KRPU-142688-2/J-2024-040206 (dále jen >stanovisko doteného 
orgánu<). 

9. Pokud je po�adovaná doba trvání uzavírky a objí��ky delaí ne� tYi dny a týká-li se 
stavebních prací, musí být na zaátku uzavírky navíc umíst�na orientaní tabule 
s uvedením dat zahájení a ukonení uzavírky, název a sídlo právnické osoby, popYípad� 
jméno a bydliat� fyzické osoby, na jejich� �ádost byla uzavírka povolena. 

10. Provedení a umíst�ní DZ musí být v souladu s vyhláakou . 294/2015 Sb., kterou se 
provád�jí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 
technickou normou SN EN 12899-1, platnými technickými podmínkami TP 66 "Zásady 
pro oznaování pracovních míst na pozemních komunikacích" a vzorovými listy pro DZ 
VL6.1-4. Dodatkové tabulky musí být realizovány dle vzorových listo . 6, vydanými 
Ministerstvem dopravy.  

11. Veakeré DZ bude provedeno v základní velikosti v reflexním provedení. Vaechny 
souásti DZ (patka, sloupek, znaka, uchycení) musí být schváleného typu.  

12. Trvalé DZ, které je v rozporu s pYechodným dopravním znaením bude zakryto nebo 
pYeakrtnuto páskou s oran�ovo-erným pruhem v aíYce min. 50 mm (mimo DZ, upravující 
pYednost) a po ukonení akce uvedeno do povodního stavu.  



íslo jednací: MDC/100113/2024 
Spisová zn.: MDC/16662/2024   Strana 3 z 10 

13. PYi realizaci úpravy provozu nesmí být na pYedm�tné komunikaci ohro�en bezpený 
a plynulý provoz, komunikace nesmí být zneiseována i poakozena a nesmí na ní být 
ukládán �ádný materiál. 

14. Znaky, sv�telné signály a dopravní zaYízení musí být po celou dobu prací (akce) 
udr�ovány ve funkním stavu, v istot� a správn� umíst�ny. K oznaení nesmí být u�ito 
neitelného i poakozeného DZ a DZ musí být zajiat�no proti posunutí vlivem pov�trnosti. 

15. DZ, které mají význam jen v asov� omezené dob� (napY. jen v pracovní dob�, skládka 
materiálu, apod.), musí být mimo tuto dobu zruaeny akrtnutím, zakrytím nebo 
odstran�ním DZ. 

16. V pYípad� zkrácení termínu prací bude neprodlen� pYechodné DZ odstran�no, souásti 
a pYísluaenství pozemní komunikace uvedeny do povodního stavu a tato skutenost 
neprodlen� oznámena vlastníku (správci) komunikace, silninímu správnímu úYadu 
(vydávajícímu povolení ke zvláatnímu u�ívání a uzavírce) a orgánu Policie R z dovodu 
ohláaení údajo do aplikace Národního dopravního informaního centra (NDIC 3 
http://jsu.jsdi.cz) Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava 3 PYívoz NDIC (596 663 550 3 556) 
dle § 124 odst. 3 zákona o silniním provozu a vyhláaky Ministerstva dopravy . 3/2007, 
o celostátním dopravním informaním systému. 

17. Zm�na oproti údajom v povolení zvláatního u�ívání a uzavírky komunikace bude 
v pYípadech (havárie, víkend, mimo pracovní dobu úYadu, apod.) hláaena telefonicky 
navrhovatelem do aplikace Národního dopravního informaního centra (NDIC 3 
http://jsu.jsdi.cz) Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava 3 PYívoz NDIC (596 663 550 3 556) 
v souladu s vyhláakou Ministerstva dopravy . 3/2007, o celostátním dopravním 
informaním systému. 

18. Za dodr�ení podmínek je zodpov�dný navrhovatel.  
19. Z dovodu zajiat�ní bezpenosti silniního provozu mo�e správní orgán stanovit dalaí 

dopravní znaení, pYípadn� stanovené dopravní znaení zm�nit. Povinností navrhovatele 
je zajistit okam�ité osazení stanoveného dopravního znaení.  

 
Odovodn�ní 
Navrhovatel podal návrh na pYechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 
z dovodu zajiat�ní bezpenosti silniního provozu na PK stanovení pYechodné úpravy 
provozu na místních komunikacích v eské Kamenice a Kunratice 
pYi realizaci rekonstrukce mostu ev. . 13-092, silnice I/13, eská Kamenice. K návrhu pYilo�il 
návrh dopravn� 3 in�enýrského opatYení.   
Správní orgán obdr�el stanovisko doteného orgánu, návrh posoudil a neshledal zákonné 
dovody, které by bránily stanovení pYechodné úpravy provozu, a proto stanovil pYechodnou 
úpravu provozu na pozemních komunikacích.  
Správní orgán stanovil termín pro umíst�ní dopravního znaení: >Po nabytí úinnosti 
opatYení a po dobu platnosti pravomocného rozhodnutí ve v�ci povolení zvláatního u�ívání 
a uzavírky komunikace, vydaného silniním správním úYadem.< Správní orgán pYi stanovení 
tohoto termínu vycházel ze skutenosti, �e po�adovaný termín pro umíst�ní DZ je pYed 
termínem pro nabytí úinnosti stanovení nebylo by mo�no splnit podmínky pro umíst�ní DZ, 
dále správní orgán vycházel ze zásad správního Yízení (zejm. zásada rychlosti 
a hospodárnosti, zásada spolupráce a souinnosti) dle správního Yádu a ze skutenosti, �e 
termín stavby bývá asto ovlivn�n vn�jaími okolnostmi a vlivy, nezávislými na voli zhotovitele 
prací (akce), ím� dochází ke zm�n� termínu zahájení prací, pYípadn� délky prací a tím 
vyvolané potYeb� pro zm�nu termínu pro umíst�ní dopravního znaení, pYiem� platnost 
stanovení omezil na 1 rok s podmínkou, �e pYípadná zm�na termínu pro umíst�ní DZ bude 
odsouhlasena doteným orgánem a vlastníkem (správcem) komunikace a silniním 

http://jsu.jsdi.cz/
http://jsu.jsdi.cz/


íslo jednací: MDC/100113/2024 
Spisová zn.: MDC/16662/2024   Strana 4 z 10 

správním úYadem bude vydáno povolení zvláatního u�ívání a uzavírky komunikace 
s aktuálním termínem prací. 
 
Pouení úastníko 

Proti opatYení obecné povahy nelze podat opravný prostYedek. OpatYení obecné povahy 
nabývá úinnosti pátým dnem po vyv�aení na úYední desce správního orgánu a musí být 
vyv�aeno po dobu nejmén� 15 dno. Soulad opatYení obecné povahy s právními pYedpisy lze 
posoudit v pYezkumném Yízení. 
Stanovení je platné pouze jako souást a po dobu platnosti pravomocného rozhodnutí 
silniního správního úYadu ve v�ci povolení zvláatního u�ívání komunikace dle § 25 odst. 1 
a 6 zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále 
jen >zákon o pozemních komunikacích<) a pYípadn� povolení uzavírky komunikace dle § 24 
zákona o pozemních komunikacích. Bez tohoto rozhodnutí dopravní znaení nesmí být na 
komunikaci osazeno a toto stanovení je bezpYedm�tné.  
Dojde-li ke zm�n� termínu prací a nedojde ke zm�n� v návrhu stanovení DZ, po 
odsouhlasení zm�ny termínu doteným orgánem a vlastníkem (správce) komunikace, 
zostává toto stanovení v platnosti pro vydání rozhodnutí o zvláatním u�ívání a pYípadn� 
povolení uzavírky komunikace v novém termínu prací. 
 
 
 
 
 
Ing. Vladimíra Holeková  
         vedoucí odboru  
 
  
 
PYíloha 

" Situace dopravn� 3 in�enýrského opatYení 
 
 
 
Na úYední desku vyv�sí po dobu 15ti dno 

" Magistrát m�sta D�ín, Odbor správních inností a obecní �ivnostenský úYad - 
odd�lení silniního správního a dopravního úYadu  

" M�sto eská Kamenice  
 
D�ín vyv�aeno dne:      Sejmuto dne:  
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyv�aení a sejmutí oznámení 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28.8.2024 



íslo jednací: MDC/100113/2024 
Spisová zn.: MDC/16662/2024   Strana 5 z 10 

Doruí se 
 
I. Úastníci Yízení podle § 27 odst.1 SY (do vlastních rukou) 
TRASO-DC s.r.o., IDDS: ahfc5di 
 sídlo: HuntíYov .p. 191, 405 02  D�ín 2 
 zastoupení pro: EUROVIA CZ a.s., U Michelského lesa 1581/2, 140 00  Praha 
M�sto eská Kamenice, IDDS: cu5bsdg 
 sídlo: Nám�stí Míru .p. 219, 407 21  eská Kamenice 
  
Dotené orgány a ostatní 
Krajské Yeditelství policie Ústeckého kraje, Územní odbor D�ín dopravní inspektorát, IDDS: 
a64ai6n 
 sídlo: Lidické nám�stí .p. 899/9, Ústí nad Labem-centrum, 400 01  Ústí nad Labem 1 
 
Krajský úYad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silniního hospodáYství 
            Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



íslo jednací: MDC/100113/2024 
Spisová zn.: MDC/16662/2024   Strana 6 z 10 

 
PYíloha k .j. MDC/100113/2024 
 
 

 



íslo jednací: MDC/100113/2024 
Spisová zn.: MDC/16662/2024   Strana 7 z 10 

 
 

 
 



íslo jednací: MDC/100113/2024 
Spisová zn.: MDC/16662/2024   Strana 8 z 10 

 



íslo jednací: MDC/100113/2024 
Spisová zn.: MDC/16662/2024   Strana 9 z 10 

 



íslo jednací: MDC/100113/2024 
Spisová zn.: MDC/16662/2024   Strana 10 z 10 

 


		2024-08-28T12:56:11+0200


	



